ergo si mulieri fuit accepto latum? tunc in neutrius persona valet acceptilatio: vt in l. ista continetur. sed nonne tunc similiter causa personarum mixta est, vt & superiori casu fuit accepto latum? Respon. vtique: non tamen separari potest. nam si dicas posse separari: ergo in persona Titij valere debet, quod hic negat, in persona mulieris non, sed non potest separari, ergo debet valere in persona vtriusque: vt in hoc. §. generaliter dicitur. Respō. quod in isto. §. dicitur, verum est tantum tunc quando remissio facta est ei vel acceptilatio cui fieri potuit: ar ibi acceptilatio in persona vxoris, cui principaliter prospiciebatur, facta est, in cuius persona valere non potuit: ideoque nec valet in persona eius cui secundario vel accessorie prospiciebatur. nā cum principale non tenet, nec eius accessorium. Ad vltimum potest dari exemplum in seruitutibus: indiuiduis: quia pro omnibus predictis sufficere potest, in quibus personarum & rerum causa mixta est, & separari non potest: ideo valet donatio: vt puta si itinere constituto simul per stipulationem partim in praedio vxoris, partim in praedio Titij, & maritus per acceptilationem Titium liberauit: liberatur quoque vxor: quia seruitus itineris pro parte deberi non potest: cum iter quod dicitur res incorporalis, sit indiuiduum, nec separari possit: vt infra ad lega. falc. l. j. §. si vfructus. ceterum si vxor rem cum Titio promississet, verbi gratia agrum, vt essent duo rei promittendi: Titio liberato nihilominus vxor tenebitur. Accursius.

**a** Donatum sit, scilicet vxori.

**b** iussu mariti volentis vxori donare. Accursius.

**c** Momenti. hic principaliter intendebat donare. secus si venderet: quia tunc valet, nisi in eo quod donauerit, vt subiicit: quia, &c.

**d** Neratius, corrigendo cum distinctione, dum hic principaliter donare intendebat, secundum Iulianum. Accursius.

**e** Nullius momenti esse.

vt supra de contrahen. empt. si quis donationis.

**f** Commentus. sic supra ad Velleia. l. vir vxori. in fin. Sed nunquid in dubio presumitur donationis causa facta? Respon. non,

valere: id quod donatum <sup>a</sup> fit, non valere. Si debitor viri pecuniam iussu <sup>b</sup> mariti vxori promiserit: nihil agitur. Si vxor viri creditori donationis causa promiserit, & fideiussorem dederit: neque virum liberari, neque mulierem obligari, vel fideiussorem eius Iulianus ait: perindeque haberi, ac si nihil promississet. Circa venditionem quoque Iulianus quidem minoris factam venditionem, nullius esse momenti <sup>c</sup> ait: Neratius <sup>d</sup> autem, cuius opinionem Pomponius non improbat, venditionem donationis causa inter virum & vxorem factam, nullius <sup>e</sup> esse momenti: si modo cum animo maritus vendendi non haberet, idcirco venditionem commentus <sup>f</sup> fit, vt donaret. Enimvero si cum animo <sup>g</sup> vendendi haberet, ex pretio ei remisit: venditionem quidem valere: <sup>h</sup> remissionem autem hactenus non valere, quatenus facta <sup>i</sup> est locupletior. Itaque si res quindecim venit quinque, nunc autem sit decem, quinque tantum praestanda sunt: quia in hoc locupletior videtur facta. Si donationis causa vir vel vxor seruitute non vtatur, puto amitti seruitutem, verum post diuortium <sup>k</sup> condici <sup>l</sup> posse. Si vxor vel maritus exceptione quadam donationis causa summoueri voluerint: facta a iudice absolutione valebit quidem sententia, sed condicetur ei cui donatum est. <sup>m</sup>